第三届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于新增 2021 年

度日常关联交易额度的议案 》，同意 2021 年 6 月 10 日至 2021

年 12 月 31 日期间公司与紫光展锐及其全资/控股子公司日常关

联交易额度为 2,000 万美元。

公司于 2021 年 7 月 10 日在

中国证券报、上海证券报、证

券时报和上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）进行了

公告；公告编号：2021-061。

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

32 / 162

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

33 / 162

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
32,461,428 6.88 2,802,032  14,022,495 -207,222 16,617,305 49,078,733 7.39

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
16,751,271 3.55 2,802,032  7,738,432 -207,222 10,333,242 27,084,513 4.08

其中：境内

非国有法人

持股

15,118,851 3.20   6,047,539  6,047,539 21,166,390 3.19

境内

自然人持股
1,632,420 0.35 2,802,032  1,690,893 -207,222 4,285,703 5,918,123 0.89

4、外资持股 15,710,157 3.33   6,284,063  6,284,063 21,994,220 3.31

其中：境外

法人持股
15,710,157 3.33   6,284,063  6,284,063 21,994,220 3.31

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

439,165,243 93.12 160,034  175,736,097 175,000 176,071,131 615,236,374 92.61

1、人民币普

通股
439,165,243 93.12 160,034  175,736,097 175,000 176,071,131 615,236,374 92.61

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
471,626,671 100.00 2,962,066  189,758,592 -32,222 192,688,436 664,315,107 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年半年度报告

34 / 162

（1）2021 年 1 月 11 日，公司完成 2016 年及 2018 年股票期权与限制性股票激励计划中共计

32,222 股限制性股票的回购注销事项，公司股本由 471,626,671 股变更为 471,594,449 股。

（2）2021年2月23日，公司完成2020年股权激励计划限制性股票授予登记工作。本次激励计划

授予限制性股票2,802,032股，公司总股本由471,594,449股变更为474,396,481股。

（3）2021年4月22日，公司2018年股票期权与限制性股票激励计划预留授予限制性股票第二期

解除限售175,000股并上市流通。本次限售股解禁不影响公司总股本数量。

（4）2021年5月24日，公司实施完毕2020年度利润分配及资本公积金转增股本事项。本次利润

分配及转增股本以方案实施前的公司总股本474,396,481股为基数，以资本公积金向全体股东每股

转增0.4股，共转增189,758,592股，本次转增后总股本变更为664,155,073股。

（5）2021年6月23日，公司完成2018年股票期权与限制性股票激励计划预留授予股票期权第二

个行权期的股份登记工作。本次新增股份160,034股，公司总股本由664,155,073股变更为

664,315,107股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股